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Vážení 
příznivci 
piva Zubr,
v letošním ro- 
ce jsme osla-

vili již 147. vý-
ročí položení zá-

kladního kamene 
našeho pivovaru a mě 

velice těší, že stále ctíme tra-
dici klasického českého piva, které si 
získalo věhlas po celém světě. 

Důkazem toho je, že kvalitu piv Zubr 
oceňují nejen odborníci, ale také vy,  
naši konzumenti, protože především 
pro vás naše pivo vaříme. Naším cí-
lem je, abyste si Zubra mohli dopřát 
čepovaného nejen ve své oblíbené 
pivnici, ale i na různých akcích, které 
se konají zejména v našem regionu.

Letní sezonu tradičně startujeme 
ZUBRFeSTeM, který proběhne již po- 
sedmé přímo v našem pivovaru. Pivo 
Zubr vám bude zpříjemňovat atmo-
sféru i na mnoha dalších letních fes-
tivalech a akcích, například na kro-
měřížském výstavišti, těšit se na vás 
budeme i na Holešovské Regatě. Po 
celý rok jsme také partnerem řady 
sportovních událostí a týmů. O hokej 
díky turnaji ZUBR Cup nepřijdete ani 
v  letních měsících, druhým rokem 
jsme také partnerem zlínské Barum-
ky a letos poprvé vám bude Zubr dě-
lat společnost třeba i na extrémním 
závodě Geroy.

Samozřejmě myslíme také na to, 
abyste si Zubra mohli dopřát v po-
hodlí domova. Víme, že řada z vás 
byla zvyklá naše pivo kupovat v pro-
dejnách Albert, kde již bohužel od 
1. dubna Zubr dostupný není, jelikož 
jsme z řetězce odešli poté, co jsme se 
nedohodli na společných obchodních 
podmínkách. Doufám, že naše účast 
na mnoha akcích i dobrá dostupnost 
piva Zubr v dalších řetězcích a pro-
dejnách vám vynahrazuje případné 
komplikace spojené s nákupem. 

Děkuji za vaši přízeň a přeji vám 
krásné léto plné síly chuti!

Tomáš Pluháček  
ředitel pivovaru Zubr

Jsme opět  
pivní 
šampioni
Stejně jako v loňském roce, i le-
tos jsme dosáhli absolutního ví-
tězství v odborné degustační pi-
vovarské soutěži o Zlatý pohár 
PIVEX – PIVO 2019. Šampionem 
soutěže se stal náš Zubr Gold, 
který zvítězil i v kategorii světlých 
výčepních piv. Kvalitu piv Zubr, 
kterou odborníci na degustačních 
soutěžích dlouhodobě oceňují, 
potvrdil svým vítězstvím i Zubr 
Grand v prestižní kategorii svět-
lých ležáků. Tuto kategorii ovládl 
již potřetí za sebou. 
„Úspěch na letošním ročníku mě velice 
těší. Zubr Gold je stálicí v našem sorti-
mentu, má své věrné příznivce a ocenění 
si určitě zaslouží. Zubr Grand jsme uvedli 

na trh před necelými pěti lety a od té doby 
pravidelně boduje na těch nejvýznamněj-
ších odborných tuzemských degustačních 
soutěžích. Velkou radost mám z toho, že 
právě na PIVEXU již potřetí v řadě porazil 
ve své kategorii i konkurenty z řad dvanác-
tek. Myslím, že to je tím nejlepším potvr-
zením jeho skvělé chuti a kvality,“ komen-
tuje vítězství Tomáš Pluháček, ředitel 
pivovaru Zubr. Zubr Grand již v letošním 
roce slavil úspěch na degustační soutěži 

v  rámci 29. ročníku Mezinárodního piv-
ního festivalu v Českých Budějovicích, 
kdy ho odborná porota zvolila nejlepším 
světlým ležákem a získal tak ocenění 
Zlatá pivní pečeť 2019.

Soutěž o Zlatý pohár PIVEX je nejstarší odbornou degustační soutěží v České 
republice a v letošním roce se konal již 27. ročník. O držitelích ocenění rozhodu-
je odborná degustační porota ve dvou kolech a hodnocení probíhá anonymně. 
Hlavními hodnotícími kritérii při degustaci jsou chuť, plnost, vůně, říz, hořkost 
i jiné vlastnosti piva nebo příznaky podle dalších chuťových, čichových i vizuál-
ních zjištění odborných degustátorů. V obou kolech soutěže jsou u všech vzor-
ků piv prováděny laboratorní rozbory a senzorická hodnocení v laboratořích 
Výzkumného ústavu pivovarského a sladařského v Praze, který je odborným 
garantem soutěže. V porotě zasedají zástupci ústavu společně se zástupci pi-
vovarů, převážně sládků, a dalších odborných institucí.

Zubr Gold

Světlé výčepní pivo Zubr 
Gold je charakteristické 
svou střední plností s pří-
jemnou zlatou barvou 
a  harmonickou vyváže-
nou hořkostí, která spolu 
s  dobrým řízem a hustou 
smetanovou pěnou nabá-
dá k dalšímu napití. V rám-
ci soutěže o Zlatý pohár 
PIVeX se Zubr Gold dlouho-
době a pravidelně umisťuje 
na medailových příčkách – 
je absolutním vítězem roč-
níků 2012 a 2013. 

Zubr Grand

Zubr Grand je světlý jedenáctistupňo-
vý ležák s vyšší plností a barvou, kte-
rý vyniká výraznou lahodnou hořkostí. 
Každá várka je chmelena podle pr-
vorepublikové receptury načtyřikrát 
v  přesně daných časech a množství, 
díky čemuž si pivo zachová příjemné 
aroma čerstvě načesaného chmele. 
Zubr Grand se v  loňském roce stal 
absolutním vítězem soutěže o Zlatý 
pohár PIVeX – PIVO 2018 a na podzim 
byl zvolen potřetí za sebou nejlepším 
jedenáctistupňovým světlým ležákem 
v soutěži České pivo.

Na ZUBRFESTU 
vás osvěží 
polotmavá 
jedenáctka
Návštěvníci červnového ZUBRFESTU 
budou moci jako první ochutnat náš 
nový speciál ZUBR polotmavý 11%, 
který vyniká plnou chutí s jemnými ka-
ramelovými tóny a střední, příjemnou 
hořkostí. Té je docíleno kombinací čtyř 
ječných sladů a tří odrůd chmele v čele 
s aromatickým Žateckým poloraným 
červeňákem, který byl vypěstován na 
Tršicku. Věříme, že vás zaujme nejen 
svojí chutí a charakteristickou vůní, 
ale také sytou barvou v odstínu lesní-
ho medu a hustou sametovou pěnou. 
Na zdraví! 
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Daniela Malíková
laborantka

Jak dlouho pracuje v Zubru:  
13 let 

Hobby: ráda čtu a pracuji na 
zahrádce

Co na vaší práci v pivovaru považujete 
za nejzajímavější? 
Proměnlivost. Práci, kterou dělám, mám ráda, zejména 
protože pracuji v kolektivu zajímavých lidí a neustále se 
učím něco nového.

Jak si představujete ideálně strávené léto? 
Pro mě ideál léta představuje dělat to, co mám ráda a na 
co mám zrovna náladu. Prostě a jednoduše užít si krás-
ný den.

Na jakého Zubra nedáte dopustit?
Pokud nemyslíte toho živého, tak u mě jednoznačně ví-
tězí Zubr Gold. Má podle mě vše, co má dobré pivo mít, 
a k letní grilovačce prostě nemá chybu. 

NaŠI lIDé V ZUBRU

ZaJíMaVOSTI O PIVU

Má dvanáctka 
dvanáct procent 
alkoholu?
Desítka, jedenáctka, dvanáctka. 
Každý tato pojmenování zná, víte 
ale, co přesně označují? 

Pivo můžeme rozlišovat podle různých 
hledisek. To, na které nám stačí pouhé 
oko, je barva. Máme piva světlá, polotma-
vá nebo tmavá. S dalšími hledisky už je 
to trochu složitější. Například podle způ-
sobu výroby a kvašení piva rozlišujeme 
spodně kvašená, která jsou u nás nej-
rozšířenější a mezi něž patří  například 
ležáky, svrchně kvašená nebo spontánně 
kvašená. Pro každý druh se používají jiné 
kvasnice, liší se teplota hlavního kvašení 

i doba, po kterou pivo dozrává v tancích. 
A pak tu máme stupňovitost piva, podle 
které se vžila známá pojmenování, jako 
je desítka nebo dvanáctka. 

Co tedy stupňovitost znamená? 
„Stupňovitost udává podíl extraktu původ-
ní mladiny neboli EPM. Mladina je základ-
ní roztok pro výrobu piva, který vzniká na 
varně. Roztok v této fázi prošel již chmelo-
varem a je připraven na kvašení na spilce,“ 
vysvětluje Nataša Rousková, sládková 
pivovaru Zubr, a  pokračuje: „EPM udává 
obsah všech extraktivních látek v mladině. 
Jedná se o  látky, které během výrobního 
procesu na varně přejdou ze sladu do mla-
diny. Jsou to zejména cukry, ze kterých pak 
při kvašení vzniká alkohol.“ Takže ano, je 
tu souvislost, která často lidem plete hla-
vy. Čím vyšší má pivo stupňovitost, tím 
má i  větší obsah alkoholu, ale samotné 
označení dvanáctka neznamená, že pivo 
má 12 procent alkoholu.

Kolik má dvanáctka alkoholu?
„Česká dvanáctistupňová piva mívají zhru-
ba kolem 5 % alkoholu. Náš nový dvanácti-
stupňový ležák Zubr Gradus má například 
5,2 % obj. alkoholu, což ho řadí k silněj-
ším dvanáctkám. Jedná se o světlý ležák, 

který je uvařen z několika odrůd českého 
chmele, zejména z aromatického Žatecké-
ho poloraného červeňáku z tršické oblasti, 
a z kombinace klasického a speciálního 
moravského sladu zvaného karapils. Ten 
dodává ležáku vyšší plnost a příjemnou 
zlatou barvu s jantarovo-medovými odstí-
ny,“ popisuje klasický český ležák Zubr 
Gradus Nataša Rousková. 

Stupně, nebo procenta?
Ale zpátky ke stupňovitosti. Proč ozna-
čování stupňovitosti může být občas 
matoucí, je fakt, že i přesto, že slovně se 
používá označení dvanáctistupňové pivo, 
správně se dle platné legislativy zapíše 
v procentech, která označují hmotnostní 
procento extraktu původní mladiny. „Na 
etiketách či stojáncích v pivnicích proto 
najdete u piva označení 12 % nikoliv 12°,“ 
vysvětluje pravidla sládková.

Věděli jste, že…
… do dob pozdního středověku 
bylo vaření piva zejména do-
ménou žen? 

Tradice těchto starověkých sládko-
vých sahá až do Babylonské říše, 
která uctívala i vlastní bohyni piva, 
Ninkasi. Domněnky o ženách vařících 
pivo potvrzují i mnohé archeologické 
nálezy v evropě, Africe i Jižní Ame-
rice. Ve středověku byly ženy často 
zodpovědné za vaření domácího piva 
i  za to dodávané do hospod. Licence 
na vaření piva však mohli držet pouze 
jejich manželé nebo vdovy.

Zdroj: BARNETT, Paul. Beer: Facts, 
Figures & Fun. London: AAPPL Artists‘ 
and Photographers‘ Press, 2006. 
ISBN 13: 9781904332343

… pivo bylo zmíněno i v Cham-
murapiho zákoníku, který je 
nejstarším dochovaným záko-
níkem na světě? 
Vydán byl v druhém tisíciletí před na-
ším letopočtem v Babylonii a zmiňuje 
tresty týkající se špatného čepování 
a šizení piva nebo placení v hospo-
dě. Zákoník dokonce pamatoval i na 
vnitřní bezpečnost státu a zakazoval 
v krčmách politické debaty!

Zdroj: CHLÁDEK, Ladislav. 
Pivovarnictví. Praha: Grada, 2007.  
Řemesla, tradice, technika. 
ISBN 9788024716169

Kamil Javorský
obchodní zástupce

Jak dlouho pracuje 
v Zubru: 8 let 

Hobby: rocková muzika, sport, 
deskové a karetní hry, historie

Co na vaší práci v pivovaru považujete za nejzajíma-
vější? 
Práce obchodního zástupce není jednotvárná, což se mi 
líbí. Ta nejzajímavější část je určitě každodenní komu-
nikace se zákazníky a také konzumenty našeho piva. 

Jak si představujete ideálně strávené léto? 
Návštěvami letních festivalů. Nenechám si ujít různé 
hudební-rockové, pivní nebo například gulášové akce. 
A samozřejmě se vždy těším na letní dovolenou strá-
venou s rodinou u vody.

Na jakého Zubra nedáte dopustit?
Nedám dopustit na našeho Granda, jelikož mám rád 
piva ležáckého typu. Granda piju z našich piv nejčas-
těji, ale když je možnost, vždy rád ochutnám jakýkoliv 
náš speciál.
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POZVáNKY Na aKCE

31. srpna 2019 
Dočesná pivovaru Zubr
Zveme vás na dočesnou do pivovaru! 

Poslední srpnová sobota, 31. srpna, bude patřit chmelu. 
Již podruhé se přímo v areálu pivovaru Zubr uskuteč-
ní ruční česání chmele za doprovodu hudebních kapel. 
Přijďte si užít příjemné odpoledne plné piva, chmele, 
hudby i zábavných soutěží a zakončit tak stylově letošní 
léto. I přes loňské deštivé počasí vás do pivovaru dorazi-
lo více než 2 500 a doufáme, že letos vás bude ještě více! 
Česači chmele budou mít opět možnost vyhrát sud piva 
Zubr. Pro více informací o akci sledujte naše facebooko-
vé stránky facebook.com/PivovarZubr.

Kde ještě si můžete 
vychutnat pivo Zubr 
a zároveň si užít  
den plný zábavy?

21.–22. června 2019

Holešovská Regata

Zámek Holešov

Již devátý ročník rodinného festivalu Holešovská Re-
gata přivítá fanoušky české i slovenské hudby v je-
dinečném prostředí zahrad zámku Holešov a  Zubr 
bude v letošním roce také u toho!
www.holesovskaregata.cz

29. června 2019

Geroy

Přerov

Přerovský extrémní závod je určen pro všechny, kdo 
se nebojí překonávat svoje limity! Pokud vás neza-
staví překážky, bláto ani voda, tak toto je akce přesně 
pro vás! 
www.geroy.cz

29. června 2019

Revival fest

Výstaviště Kroměříž

Již potřetí se areál výstaviště promění ve světové 
pódium, které hostí ty nejzářivější interprety jako 
QUEEN, METallICa či ROllING STONES. Návštěvníci 
se mohou těšit na bohatý doprovodný program. 
www.vystavistefloria.cz

27. července 2019

Royal Dog Summer Party 

Výstaviště Kroměříž

léto se otřese v základech! Čeká vás letní party, ja-
kou Kroměříž ještě nezažila! Moderní hudba, adre-
nalin a míchané drinky, to je nejlepší summer party, 
kterou si umíte představit! 
www.vystavistefloria.cz

16.–18. srpna 2019

Barum Czech Rally Zlín

Zlín

Rychlá auta a silné motory opět ovládnou zlínské sil-
nice. Obdivovat řidičské umění profesionálních jezd-
ců můžete ve společnosti piva Zubr, které je partne-
rem této tradiční akce. 
www.czechrally.com

7. září 2019

Svatováclavské slavnosti

Výstaviště Kroměříž

Již pošesté se výstaviště promění ve Svatováclavské 
slavnosti piva! Špičková hudba, gurmánské pochout-
ky, a především pivo! Můžete se těšit na širokou na-
bídku piv Zubr i podzimní speciál. 
www.vystavistefloria.cz
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ZUBRFEST 2019

ZUBR GRADUS_inzerce_257x115.indd   1 24.5.19   11:09

Na ZUBRFESTU můžete  
létat s pivem v oblacích
Sobota 15. června bude patřit dalšímu ročníku oblíbeného festivalu 
ZUBRFEST, který do areálu našeho pivovaru každoročně přiláká tisí-
ce návštěvníků. O porci hudební zábavy se postará patnáctka inter-
pretů, o nezapomenutelný zážitek pak atrakce Beer in the Sky. Chybět 
nebudou exkurze do pivovaru ani soutěže.
Areál pivovaru se otevře v pravé poled-
ne a hudební program na hlavní Grand 
stage odstartuje v 13.30 hodin Xindl  X. 
Po něm budou následovat Sabina Křová-
ková, Slza, Navostro, Ready Kirken a celý 
hudební program zakončí slovenští No 
Name. Free stage bude tradičně patřit 
nezávislé místní hudební scéně, kterou 
letos doplní britská kapela Darko. Roc-
kovo-metalovo-punkově vás naladí Ichi 
banzai, Breaking The Cycle, So What!, 
Spocená uklízečka, Zatrest, Notorest 
a Stará Dobrá Ruční Práce. 

Jedinečnou možností vychutnat si pivo 
ve výšce až 50 metrů nad zemí s úžas-
ným výhledem na pivovar a celý Přerov 
pak bude atrakce Beer in the Sky, což je 
jeřábem vyzdvižená plošina, která po-
jme 22 hostů najednou. O vstupenky na 
atrakci se bude soutěžit na místě, ale 

kdo chce mít jistotu, že mu tento neza-
pomenutelný zážitek neunikne, může si 
zakoupit místenku společně se vstup-
ným a  neomezenou konzumací piva 
v době od 15 do 17 hodin již v předpro-
deji. Pozor, počet míst je omezen! 

Co samozřejmě nemůže na ZUBRFeS-
TU chybět, je pivo Zubr! Na několika de-
sítkách píp vás čeká široká nabídka piv 
včetně jedné novinky, která bude mít na 
ZUBRFeSTU svoji premiéru! Jedná se 
o polotmavou jedenáctku, která se po 
ZUBRFeSTU objeví i na čepu vybraných 
restaurací. 

Celým dnem vás budou již tradičně pro-
vázet soutěže s pivní tematikou a exkur-

ze do pivovaru, které budou probíhat od 
12.00 do 17.00 hodin. Skvělý den již tra-
dičně zakončí ohňostroj. 

Vstupenky jsou v prodeji v podnikové 
prodejně pivovaru Zubr a on-line na 
stránkách www.zubrfest.cz.

© Mischa Babel

Beer in the Sky
Beer in the Sky je mobilním jeřá-
bem vyzdvižená plošina, která po-
jme 22 hostů najednou a poskytne 
výhled z výšky až 50 metrů. Zažijte 
magický okamžik, který ve vás za-
nechá naprosto nezapomenutelný 
dojem ve společnosti piva Zubr!
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ZUBR FaNKlUB

Vyrazte na Pivní stezku za Zubrem 
a vychutnejte si výhru!

Pivní Pas
2019

ZUBR fanclub pas74x105(04-2019).indd   1 12.04.19   17:16

Vydejte se na Pivní stezku  
za zubřími výhrami
I v letošním roce jsme pro členy ZUBR Fanklubu při-
pravili soutěž Pivní stezka za Zubrem, která probíhá od 
května až do konce září. Oblíbeného putování po hos-
půdkách, barech a pivnicích, které čepují pivo se zubří 
hlavou ve znaku, se můžete zúčastnit již počtvrté v řadě. 
Stačí se jen registrovat do ZUBR Fanklubu a pustit se 
do sbírání razítek ve vybraných podnicích. V každé ze 
soutěžních provozoven za zakoupení jednoho piva Zubr 
obdržíte razítko do Pivního pasu a podle počtu nasbíra-
ných razítek pak můžete získat jednu z výher. 

Pro účast v soutěži a zaslání Pivního pasu pro sbírá-
ní razítek je potřeba se registrovat do ZUBR Fanklubu. 
Více o soutěži na www.zubrfanklub.cz.

Čekají na vás následující odměny:

49–50 razítek: 
100 piv ZUBR Grand 0,55 l  
+ originální ručník ZUBR

40–48 razítek: 
48 piv ZUBR Grand 0,55 l  

+ originální tričko nebo kšiltovka ZUBR

30–39 razítek: 
24 piv ZUBR Grand 0,55 l  

+ originální multifunkční šátek  
a pokerové karty ZUBR

a ve kterých provozovnách soutěžíme? 

Hostinec U Cásků, Alojzov

Hospoda U Kozelků, Bílovice-Včelary

Pohostinství U Koblihů, Bochoř

Obecní hospoda, Břest

Bar Nonstop, Bučovice

Hostinec Pod Lipami, Čekyně

Hospůdka U Jana, Dolní Újezd-Skoky

Hostinec Na Špici, Dřevohostice

Hostinec Na Konci, Henčlov

Hostinec, Hrabůvka

Restaurace Sokolovna, Hustopeče nad Bečvou

Restaurace U Stařenky, Chropyně

Hospůdka U Vočka, Jarošov

Hostinec Pod Lípou, Klenovice na Hané

Hospoda U Gajdoša, Kněžpole

Hospůdka Košík, Kojetín

Hospoda U Souseda, Kokory

Sportovní areál, Kozlovice

Občerstvení U Sosny, Kroměříž

Restaurace Myslivna, Kroměříž

Restaurace Scéna, Kroměříž

Restaurace Nadsklepí, Lipník nad Bečvou

Pivní stezka za Zubrem 
2018 

Jak jste si vedli v loňském  
ročníku Pivní stezky?

Kolik vás soutěžilo? 

2 000+
Celkem jsme rozeslali více 
než 2 000 Pivních pasů.

Kolik bylo výherců? 

220+
Více než 220 z vás si domů 
odneslo výhry, z toho 192 
se podařilo dokončit celou 
Pivní stezku za Zubrem.

Kolik jsme rozdali 
plechovek? 

19 740
Výhercům jsme celkově 
rozdali 19 740 plechovek  
piva ZUBR GRAND.

ZUBR FaNKlUB
Přihlaste se do našeho fanklubu, který je 
určen pro všechny fanoušky pivovaru Zubr. 
Registrovaní fanoušci získají možnost celo-
ročně čerpat zajímavé výhody i zúčastnit se 
soutěží, které pro vás chystáme. Staňte se 
členem fanklubu a získávejte novinky z pivo-
varu Zubr! Registrace je zdarma. 
www.zubrfanklub.cz

Jsme na sociálních sítích
Spojte se s námi, ať vám neuniknou žádné novinky, 
a podělte se o vaše zážitky se Zubrem!

 /PivovarZubr /pivovarzubr /pivo_zubr

Pro opravdové fanoušky pivovaru Zubr

Restaurace Na Radnici, Tršice

Hotel Kocour, Třebíč

Hospůdka Na Kovárně, Veselíčko

Hospůdka V Bloudníku, Víceměřice

Pizzerie U Lomu, Výkleky

Restaurace Atrium, Zdounky

Sportbar Baďa, Lobodice

Hostinec Na Baště, Lověšice

Hostinec U Kučerů, Majetín

Sport BAR, Mořice

Bounty Rock Café, Olomouc

Holický statek, Olomouc-Holice

Hospoda Pod Hruškou, Otrokovice

Hostinec, Pavlovice u Přerova

Smíchovské Vidličky a nože, Praha 5

Restaurace U Kohouta, Praha 7

Restaurace Pivovar, Přerov

Pivnice U Labutě, Přerov

Zubr Aréna, Přerov

Hostinec U Romany, Přerov-Újezdec

Hostinec U Světlíků, Racková

Chata Tesák, Rajnochovice

Hostinec U Lípy, Roštín

Pohostinství, Sazovice

Přerovská restaurace, Slušovice

Pivnice ZUBR, Svitavy

KIOSEK – Zahradní občerstvení, Teplice nad Bečvou

Hospoda U Huberta, Topolná
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Největší sbírka pivních lahví patří Američanovi 
Ronu Wernerovi z Carnationu ve státě 

Washington, kterému se podařilo nasbírat 
celkem 25 866 jednotlivých kusů. Lahve sbírá 

již od 14 let a každý rok přidá do své sbírky 
průměrně tisíc nových pivních lahví. 

Aktuální k 27. 1. 2012.

Největší počet sklenic piva, 
celkem 1 437 za hodinu, 

načepoval Němec Achim Gratias. 
Stalo se tak 27. června 2006 v městě 
Hürtgenwald, které leží ve spolkové 

zemi Severní Porýní-Vestfálsko. 

Nejkratší čas, za který lze 
otevřít 2 000 pivních lahví, pokořil 

François Monin z Brightonu ve Velké 
Británii. Otevřít všechny lahve mu 

trvalo celkem 23 minut a 55 sekund. 
François pracoval 12 let v baru, než 

se 24. srpna 2014 odhodlal k pokusu 
o překonání rekordu. 

Největší kolekci pivních tácků 
shromáždil Leo Pisker z Rakouska. 

V jeho sbírce najdeme celkem 
152 860 různých tácků ze 192 zemí. 

Nejmenší z nich má rozměry 
25 mm × 25 mm. Věděli jste, že 
sběrateli pivních tácků se říká 

tegestolog?Rekord za největší počet otočených 
pivních tácků patří Britovi Matu Handovi 

z Nottinghamu ve Velké Británii. 
Podařilo se mu jich najednou otočit 

celkem 112, čímž překonal předchozí 
rekord 111 otočených tácků. 

Dokázal to 9. května 2011, stálo jej 
to čtyři hodiny a 129 pokusů. 

Světové pivní rekordy
Jste vášnivým sběratelem nebo vynikáte v určité dovednosti? a troufli byste si na tyto re-
kordmany? Některé rekordy zapsané v Guinnessově knize rekordů už začínají být trochu 
fousaté a určitě by si zasloužily překonání. 

Zdroj: www.guinnessworldrecords.com

ZUBR_GRAND_OCENENI 2019_inzerce_257x125.indd   1 24.5.19   14:12

Proč dbát 
na kvalitu 
českých 
potravin

Kvalita potravin v českých ob-
chodech je v současnosti žhavým té-

matem, a to zejména v souvislosti s dvojí, resp. růz-
nou kvalitou potravin. Tento problém se týká takřka 
výhradně nadnárodních výrobců, kteří pro jednotlivé 
země a trhy distribuují výrobky se stejným obalem, 
ale různými vlastnostmi a složením. Jednoduše ře-
čeno: jogurt, který si koupíte v Německu, může chut-
nat jinak než jogurt, který koupíte u nás, i když se 
jmenuje stejně a svítí na něm stejné logo. O změnu 
současné praxe se nyní usiluje legislativní cestou a já 
tyto snahy jednoznačně vítám. 
Druhým tématem, které v souvislosti s kvalitou po-
travin často rezonuje, je podpora českých výrobců 
a výrobků. I z toho důvodů vznikly ochranné známky 
či různé formy certifikace, které by měly zákazníko-
vi zaručit, že kupuje kvalitní český výrobek. A je to 
dobře, i my v pivovaru v poslední době čím dál více 
cítíme, jak jsou tyto – ještě nedávno docela podceňo-
vané – známky pro zákazníky důležité. 
Takže nejen cena, ale i původ a hlavně kvalita výrob-
ku začínají hrát čím dál větší roli. Osobně tento trend 
opravdu vítám, protože na kvalitu našeho piva, kvali-
tu surovin, chmele, sladu a celého výrobního procesu 
jsme vsadili již dávno. Dokonce bych se nebál říct, že 
dávno předtím, než to začalo být tak moderní. 
Kvalitní výrobek tedy máme, ale teď nastává ještě 
těžší úkol – prodat ho. Přejeme si, aby naše pivo bylo 
dostupné v co nejširší prodejní síti. Narážíme však na 
dlouholetý boj mezi výrobci na jedné straně a nadná-
rodními obchodními řetězci na straně druhé. Bohužel 
obchodní strategie obou stran se někdy rozcházejí. 
Chceme prodávat naše kvalitní pivo za férové ceny 
a  naší prvořadou prioritou je spokojený zákazník. 
Jsme zvyklí na tvrdá vyjednávání, ale existují hra-
nice, přes které nejsme ochotni jít. A to je jeden 
z důvodů, proč jsme v letošním roce odešli z řetězce 
Albert, a  to včetně toho přerovského. Nicméně si- 
tuace je jasná: Zubr nemůže jít proti vlastní filozofii 
kvalitního, původního a poctivě uvařeného piva a ne-
může přistoupit na nevyvážené obchodní podmínky. 
Jako se správně bojuje proti dvojí kvalitě zahranič-
ních potravin, musí se stejně tak dbát i na kvalitu 
těch českých, ať se jedná o maso, pečivo, nebo třeba 
právě pivo. 
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ROZHOVOR

Chceme dýchat na záda největším favoritům

To říká Pavel Hanák, sportovní manažer ho-
kejového klubu HC ZUBR Přerov, který sám 
dres přerovského hokejového klubu dlouhá 
léta oblékal. Jak hodnotí uplynulou sezonu 
a co považuje na své práci za nejtěžší?

Hokejku jste před pár lety vyměnil za post sportovního 
manažera. Co všechno taková pozice obnáší?
Je to hlavně hodně časově náročné. Neustále jste na 
telefonu nebo e-mailu a je jedno, jestli je sezona, nebo 
není. Řeší se spousta věcí kolem klubu i hráčů, aby vše 
klapalo. Souvisí s tím také hodně administrativy okolo 
smluv a registrací a všech zápasů. Prakticky jakákoliv 
chyba by mohla stát klub v sezoně body nebo pokutu. 
V tomhle mi ta fyzická stránka hokeje docela chybí. 

Změnil se vám po přechodu do administrativy klubu 
pohled na hokej?
Musím říct, že docela dost. Jako hráč neřešíte spoustu 
věcí, chcete prostě vyhrát zápas. Hokej z druhé strany 

je o něčem jiném. Přiznávám, že spousta ideálů vzala 
za své. Ale snažíte se udělat to nejlepší, jak pro hrá-
če, tak pro klub a fanoušky. V tomhle určitě pomáhá to, 
jaké lidi máte kolem sebe. A ti v Přerově jsou výborní.

Na jaký okamžik, ať už z vašich hráčských, nebo mana-
žerských let, nejraději vzpomínáte?
Těch okamžiků  je určitě víc, vždy když je plný zimák 
a lidi fandí a ženou vás dopředu, je to nejvíc jak pro ho-
kejistu, tak pro funkcionáře. Hokej by se měl vždy dělat 
hlavně pro lidi. Na to se možná v poslední době trochu 
zapomíná. Pokud bych měl vypíchnout jeden moment, 
tak by to bylo, když jsme v semifinále play-off prohrá-
vali s Jičínem a mně se jako hráči podařilo v závěru vy-
rovnat a pak ještě proměnit rozhodující nájezd. Postou-
pili jsme díky tomu po dlouhých letech do finále. Lidi 
pak s námi slavili na ledě a bylo to nezapomenutelné. 
Jako manažer musím vyzdvihnout play-off s Budějovi-
cemi nebo loni s Kladnem, atmosféra byla skvělá, bylo 
vyprodáno a znamená to, že i sezona byla dobrá.

Máte nějaký hokejový sen, který byste si chtěl, i když 
už ne třeba na ledě, splnit?
Sen je něco velkého vyhrát nebo postoupit. Měl jsem 
vždycky sen postoupit s Přerovem do první ligy, což se 
nakonec povedlo, i když jsem u toho nebyl jako hráč. 
Teď bych to převedl na postup do extraligy nebo aspoň 
do zápasů, které by znamenaly bitvu o postup. To je tře-
ba až do finále první ligy.

Co bylo v uplynulé sezoně pro klub největší výzvou? 
Sezona nebyla jednoduchá, museli jsme měnit trenéry 
a měli jsme i špatné období, ale dařilo se nám celou 
sezonu šlapat na paty největším favoritům. Největší 
výzvou asi byl postup v play-off přes Kladno, kde byly 
hvězdy jako Plekanec nebo Jágr. Vidět na vlastní oči ty-
hle hráče bylo pro všechny skvělé. I když se to nepoda-
řilo, tak Kladno nakonec postoupilo do extraligy a Pře-
rov jim byl velice důstojným soupeřem. I přes prohru si 
to fanoušci i hráči určitě užili.

S jakými ambicemi vstupujete do letošní sezony?
Ambice jsou stejné jako loni, bychom se samozřejmě 
dostali do play-off a dýchali na záda největším favo-
ritům. Těch bude letos víc, postup do extraligy vyhla-
šují kromě Budějovic a Jihlavy ještě Vsetín a Prostějov. 
Obrovsky posiluje Poruba. Hlavně chceme navázat na 
výkony ze závěru loňské sezony a hrát atraktivní hokej, 
který se prostě bude líbit. Na atraktivní hokej lidi rádi 
přijdou, a pokud budou spokojeni, odpustí vám i něja-
kou porážku. Postupně musí přijít i generační obměna 
kádru, které se nevyhneme. Za některé starší hráče 
přijdou mladší, šanci dostanou i někteří mladší odcho-
vanci, ale svůj čas na ledě si musí zasloužit.

Nejen Přerovem teď rezonuje téma administrativního 
vyloučení juniorů z extraligy. Poškodí to podle vás dal-
ší vývoj klubu?
Momentálně se chystáme pořád na nejvyšší soutěž. 
Snažíme se udržet všechny klíčové hráče, což samo-
zřejmě není jednoduché. Chystá se arbitráž i soud. 
Uvidíme, jak to celé dopadne. Klub to každopádně po-
škodilo už teď. Odchází nám nejlepší hráči od dorostu 
i z žákovských kategorií. Veškerá vybudovaná pozice 
v mládeži se tím může rozpadnout. Stejný problém je 
i ve Vsetíně a Havířově. Jedno rozhodnutí od stolu může 
mít velký dopad.

ZUBR PODPORUJE

čeká na odvážlivce odměna v cíli i v podobě oroseného 
Zubra, ale nejprve musí překonat svoje limity a svést boj 
s živly a překážkami.  Registraci, popis trasy a informa-
ce k závodu, který je určen pro různé věkové kategorie, 
hledejte na www.geroy.cz. 

Vydejte se na horu 
s Royal Dogem
Protáhnout si tělo výšlapem na jeden z českých nebo 
moravských vrcholů můžete s projektem Nahoru na 
horu a  také ciderem Royal Dog, který je partnerem 
projektu. Potkat ho můžete například při výšlapu na 
Velký Lopeník v Bílých Karpatech 22. června a chybět 
určitě nebude ani 14. září, kdy se můžete vydat zdo-
lat beskydský Radhošť. Více o projektu, v rámci které-
ho můžete získat i zajímavé ceny, najdete na stránce 
www.nahorunahoru.cz.

Zubr vám pomůže 
překonat vaše limity
Trasa dlouhá 9 kilometrů, na kterých bude pro účast-
níky přichystáno zhruba 30 překážek. To je extrémní 
závod Geroy, který se uskuteční v sobotu 29. června 
v  Přerově. Na třetím ročníku překážkového závodu 
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Vsetín

Uherské Hradiště

Šumperk

Olomouc

Jeseník

Zlín

Přerov

Prostějov

Kroměříž
Název provozovny Město / obec

Hospoda U Kozelků Bílovice-Včelary

Saloon Podkova Bohuňovice

Hostinec U Jarina Bohuslávky

Hostinec U Slovanské lípy Břest

Restaurace AMIO Bystřice p. Hostýnem

Restaurace
Bystřice p. Hostýnem-
-Rychlov

Hostinec U Šefčíků Citov

Hostinec Dobrčice

Hostinec koupaliště Čechy Domaželice

Hostinec Na Špici Dřevohostice

Hostinec Na Konci Henčlov

Archa Bar Holešov

Hostinec Na Letišti Holešov

Posezení Na Výletišti Horní Lapač

Restaurace U Kapličky Horní Moštěnice

Posezení U Nás Hostišová

Hostinec Hrabůvka

Bistro-restaurace U Kramplů Hranice

Restaurace Monika Hranice

Kool-ec Bar Hranice

Restaurace Na Mlýně Hřivínův Újezd

Hostinec Na Kopci Hulín

Hospůdka Buřvalka Chropyně

Hostinec U Vočka Jarošov

U Gajdoša Kněžpole

Hospůdka Košík Kojetín

Hotel Lázně Kostelec Kostelec

Restaurace Myslivna Kroměříž

RK Scéna – bowling Kroměříž

Název provozovny Město / obec

Restaurace Viola Kroměříž

Sokolovna Lazníky

Hospoda Na Staré Lechotice

Hostinec Lhota

Restaurace Nadsklepí Lipník nad Bečvou

Restaurace Port Royal Lipník nad Bečvou

Sportbar Baďa Lobodice

Hostinec Sokolka Milotice nad Bečvou

Sport club Mysločovice

Pivovarský šenk Odry

Restaurace Hotelový dům Olomouc

Restaurace Holický statek Olomouc-Holice

Hostinec Opatovice

Bowling Papučárna Otrokovice

Hostinec Podhradní Lhota

Smíchovské Vidličky a nože Praha 5

Motorest U Kola Prostějov

Hostinec U Lípy Prostějov-Vrahovice

Zubr Aréna Přerov

Restaurace U Labutě Přerov

Restaurace Michalov Přerov

Katovna Přerov

Restaurace Městský dům Přerov

Restaurace Pivovar Přerov

Restaurace U Bukáčků Přerov

Bowling a sport bar KOM-IN Přerov-Předmostí

Hostinec U Miloša Přílepy

Hostinec U Kaple Radvanice

Zvonovická hospoda Rostěnice-Zvonovice

Hostinec Roštění

Název provozovny Město / obec

Hostinec U Lípy Roštín

Pohostinství Sazovice Sazovice

Hostinec Sehradice Sehradice

Přerovská restaurace Slušovice

U Tří králů Tovačov

Kolárka Troubky

Restaurace Zavadilka Troubky

Restaurace Na Radnici Tršice

U Holiča Tvorovice

Hostinec U Zubra Vacenovice

Klub Na Lapači Veselíčko

Areál Skalka Vinary

Bar Rotunda Vsetín

Hospůdka U Pařeza Vsetín

Hostinec Barborka Všetuly

Hostinec Na Fotbalovém hřišti Všetuly

Pizzerie U Lomu Výkleky

Penzion Bešť Zábeštní Lhota

Hostinec Záříčí

U Kryštofa Záříčí

Restaurace Atrium Zdounky

Kavárna U Šarmanů Zlín-Kašava

Hospůdka Na Hřišti Žalkovice

Provozovny oceněné 
Pečetí kvality pivovaru Zubr
Certifikát Pečeť kvality je udělován provozovnám, v nichž je zajištěna vysoká kvalita čepo-
vaného piva. Provozovny oceněné certifikátem musí splnit tzv. desatero pro udělení Pečetě 
kvality, které zahrnuje mimo jiné správnost skladování a čepování piva, řádné a pravidelné 
čištění výčepního zařízení a udržování čistoty a pořádku v provozovně včetně správné péče 
o pivní sklo.

Pečeť kvality již u vchodu do provozovny jasně napoví, že si zde můžete dopřát čepovaného 
Zubra, o kterého je dobře postaráno.

Aktuální k 24. 5. 2019

Narozeninové oslavy přilákaly do 
pivovaru opět tisíce návštěvníků
Připít pivovaru Zubr k jeho 147. narozeninám přišlo v pátek 26. dubna 
do areálu pivovaru více než 3  000 lidí, kteří si společně během 
odpoledne a večera vychutnali téměř 16 tisíc půllitrů pivního moku. 

„Děkuji všem, kteří do pivovaru dorazili a společně s námi oslavili další naše výročí. 
Dubnová narozeninová oslava se stala již tradiční akcí a jsem rád, že si každoročně 
do pivovaru najde cestu tolik lidí. Letos nám navíc vyšlo opravdu ideální počasí, takže 
pivo teklo doslova proudem,“ hodnotí akci Tomáš Pluháček, ředitel pivovaru Zubr, a 
zve všechny fanoušky na další plánovanou akci: „Doufám, že se ještě ve větším počtu 

setkáme na našem Zubrfestu, který se bude v  areálu 
pivovaru konat 15. června.“

K příležitosti 147. výročí položení základního ka-
mene zahrály kapely Křídla eU, Penzistor, Limetal 
a Reflexy. Součástí akce byla také neomezená kon-
zumace nápojů z produkce pivovaru Zubr, která byla 
jako každý rok zahrnuta v ceně vstupenky. Kromě piv 
byl pro návštěvníky k dispozici také cider Royal Dog 
nebo limonáda. 


